Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГУБЕРНАТОР ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ
от 18 апреля 2014 г. N 45

О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 9 ЯНВАРЯ 2014 ГОДА N 10

(в ред. Указа Губернатора Омской области от 28.10.2014 N 132)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 9 января 2014 года
N 10 "О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их
должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи
и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации"
постановляю:

1. Сообщение Губернатором Омской области, первым заместителем Председателя
Правительства Омской области, заместителем Председателя Правительства Омской области,
руководителем Аппарата Губернатора и Правительства Омской области, министром Омской
области, представителем Омской области при Правительстве Российской Федерации (далее - лица,
замещающие государственные должности Омской области), государственными гражданскими
служащими Омской области, замещающими должности государственной гражданской службы
Омской области в органах исполнительной власти Омской области (далее - государственные
гражданские служащие Омской области), о получении подарка в связи с протокольными
мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями,
участие в которых связано с их должностным положением или исполнением ими служебных
(должностных) обязанностей (далее - подарок), а также порядок сдачи и оценки подарка,
реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации, осуществляются в
соответствии с Типовым положением о сообщении отдельными категориями лиц о получении
подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных)
обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от
его реализации, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 9 января
2014 года N 10 (далее - Типовое положение).
(в ред. Указа Губернатора Омской области от 28.10.2014 N 132)

2. Органы исполнительной власти Омской области осуществляют прием подарков,
полученных государственными гражданскими служащими Омской области, их оценку для принятия
к бухгалтерскому учету, а также принимают решения о реализации указанных подарков.

3. Аппарат Губернатора и Правительства Омской области осуществляет прием подарков,
полученных лицами, замещающими государственные должности Омской области, их оценку для
принятия к бухгалтерскому учету, а также принимает решения о реализации указанных подарков.
(в ред. Указа Губернатора Омской области от 28.10.2014 N 132)

4. Руководителям органов исполнительной власти Омской области определить
уполномоченное структурное подразделение, в которое лицами, замещающими государственные
должности Омской области, государственными гражданскими служащими Омской области
направляется уведомление о получении подарка в связи с их должностным положением или
исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.

5. Рекомендовать руководителям иных государственных органов Омской области и органам
местного самоуправления Омской области организовать работу по исполнению Типового
положения.

6. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на заместителя Председателя
Правительства Омской области, руководителя Аппарата Губернатора и Правительства Омской
области В.Б. Компанейщикова.

(в ред. Указа Губернатора Омской области от 28.10.2014 N 132)

Губернатор Омской области
В.И.Назаров